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ÖNSÖZ

Bu kitapta derlenen köşe yazıları, insanlığın büyük bir dö-
nüşüm yaşadığı, “tuhaf ” olarak nitelendirebilecek bir dönüm 
noktasında, Ortadoğu bölgesinde yaşanan gelişmeleri bir 
Japon’un gözünden okuyucuya aktarmaktadır.

2019’un başından 2021’e kadar iki yıldan fazla bir süre bo-
yunca, Dubai’de yayımlanan Alroeya (Bakış) gazetesine haftalık 
köşe yazılarımla katkıda bulunarak, Ortadoğulu okuyucularla 
buluşma fırsatım oldu. Arap medyasından gelen düzenli talep-
ler doğrultusunda, çoğu zaman revize edilerek Arapçaya çevri-
len yazılar hazırlamaya alışkındım. Yazıların Arapça versiyon-
larının, bölge hassasiyetleri göz önünde bulundurularak revize 
edildiğini söylemem lazım. Lakin bu kitapta derlenen İngilizce 
versiyonları daha özgür bir şekilde kaleme alınmıştır.

İlk bölümde yer alan yazılar, Japonya ve başta Ankara, 
Beyrut, Kahire, Dubai, Doha ve İstanbul olmak üzere farklı 
Ortadoğu şehirleri arasında mekik dokuduğum bir dönemde 
yayımlanmıştır. Tel Aviv ve Kudüs de bu güzergâhların bir par-
çası olmakla birlikte o günlerin hâkim siyasi koşulları nedeni 
ile yazılarda bu duruma değinilmemiştir.

İkinci bölüm, memleketim Japonya’da COVID-19 seyahat 
kısıtlamaları çerçevesinde bir odaya hapsedildiğim dönemde 
kaleme aldığım yazılardan oluşmaktadır.

Bu köşe yazılarına başladığımda, dünya düzeni de yavaş 
yavaş bir dönüşüm sürecine girmeye başlamıştı. Bu değişim, 
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Ortadoğu’nun uluslararası siyasetin ve güvenliğin merkezi ol-
duğu eski düzenden, Çin merkezli Doğu Asya’ya doğru yaşa-
nan eksen kayması temelinde Levant ve Avrupa dahil Akdeniz 
bölgelerinin yeni dünya düzeninin “Uzakbatı’sı” olarak belirsiz-
likle karşı karşıya kalacakları bir yarının dünyasına geçiştir.

Bu anlamda kitapta okuyucuyla paylaşılan yazılar, jeopoli-
tiğin ağırlık merkezinin yavaş yavaş doğuya ve Asya’ya doğru 
sabit ama görünmez bir hızla kaydığı bu tarihsel geçiş sürecinin 
yarattığı izlenimleri kayda almak amacıyla kaleme alınmıştır.

COVID-19’un hayatımıza girmesiyle bu değişim hiç bek-
lenmedik bir biçimde hızlanmıştır.

Bu süreçte Çin, dünyayı karanlığa sürükleyen COVID-19 
salgınının merkez üssü olmuş, toplumlar karartmaya maruz bı-
rakılarak karantina altına alınmıştır.

Bu karanlıkta, dünyanın Asya’ya doğru kayışı hız kazanmıştır.
COVID-19 belasının ardından dünyayı neler bekliyor? Ki-

tapta yer alan değerlendirmeler, bu sorunun yanıtını ararken 
karanlık bir dönemden çıkış yolu bulmaya yönelik bir çabayı 
temsil etmektedir.

Bu kitabın yayımlanmasında emeği geçen ve Ortadoğu si-
yaseti ile bölgenin güvenlik mimarisine ilişkin konularda yaptı-
ğım araştırma ve saha çalışmaları çerçevesinde borçlu olduğum 
iki kişiye teşekkürlerimi sunmak istiyorum.

Harikulade bir enerjiye sahip ve bir o kadar da cana yakın 
Mısırlı subay, Abu Dabi ve Kahire merkezli Küresel Güvenlik ve 
Savunma Çalışmaları Enstitüsü (IGSDA) Başkanı Tümgeneral 
Dr. Sayed Ghone’ye teşekkürü bir borç bilirim. Sayed’in dost-
luğu ve liderliği bir Japon yazar olarak bana Arap dünyasında 
ve Ortadoğu’da geniş kitlelere doğrudan hitap edebilme gibi ol-
dukça nadir bir fırsat vermiştir.
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Üzerimde bir o kadar emeği olan, Konrad-Adenauer-
Stiftung Türkiye işbirliğinde düzenlenen İstanbul Güvenlik 
Konferansı’na beni defalarca davet eden Başkent Üniversitesi 
Stratejik Araştırmalar Merkezi’nden kıdemli güvenlik uzmanı 
Ercan Çitlioğlu’na şükranlarımı sunmak isterim. İstanbul’da 
düzenlenen konferanslar bana uluslararası güvenlik alanında 
yaşanan gelişmeleri ve jeopolitik gündemin en önemli madde-
lerini Ortadoğu’nun önde gelen uzmanları ve entelektüelleriyle 
tartışabilme fırsatı vermiştir. Ercan’ın desteği beni ayrıca, pan-
demi biter bitmez tekrar ziyaret edeceğim günü iple çektiğim 
Destek Yayınları’nın İstanbul Şişli’deki neşeli ve samimi ofisine 
yönlendirmiştir.

Satoshi Ikeuchi
Tokyo ve Kyoto, Japonya

Mart 2021
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Ortadoğu’nun Asya’ya Dönüşü

Ortadoğu bölgesi büyük bir değişim içinden geçmektedir. 
Ortadoğu’nun geleneksel transatlantik güç ekseninden yüzünü 
müreffeh Hint-Pasifik dünyasına çevirmesi ise bu değişimin en 
önemli aşamasıdır.

Ortadoğu uzun süre boyunca modern transatlantik dünya-
sının bir parçası olagelmiştir. Zira Sykes-Picot Antlaşması’nda 
da belirtildiği üzere günümüz Ortadoğu devletlerinin sınırları 
Atlantik Okyanusu’nun güney yakasında konumlanan Fransa 
ve İngiltere tarafından belirlenmiştir. İkinci Dünya Savaşı’nın 
ardından, Atlantik’in doğusundan yükselen yeni süper güç, 
Amerika Birleşik Devletleri, Ortadoğu’nun transatlantik 
hâkimiyetine ortak olmuştur.

Bu süreçte Asya, Ortadoğu’daki halkların veya Washing-
ton’daki karar alıcıların gündeminde yer almamıştır. Diğer ta-
raftan Doğu Asya ve Uzakdoğu, Ortadoğu bölgesine yön veren 
Amerikalılar tarafından önemsiz olarak nitelendirilmiş ve tran-
satlantik çerçevede şekillenen dünya siyasetinde “marjinal” bir 
bölge olarak görülmüştür.

Fakat bu durumun değişmek üzere olduğu söylenebilir.
Zira Ortadoğu ülkeleri yüzlerini artık Asya’ya çevirmişler-

dir. Çin’in ekonomik gelişimi ve bu gelişimin yarattığı zengin-
lik ve fırsatlar muhakkak ki bu değişimin başlıca nedenleri ara-
sındadır. Ancak bu durumun yaratacağı bağımlılık endişesi de 
kendisini artan bir şekilde hissettirmektedir.


